



Kategoria

- Dla mieszkańca

Parafia została erygowana 3 maja 1923 r. przez ks. Jerzego Matulewicza, ówczesnego biskupa wileńskiego. Jej pierwszym proboszczem (do 1934) został ks. Antoni Mioduszewski. W maju 1923 roku urządził on tymczasową kaplicę w budynku poniemieckiego kina (I kościół-kaplica). Ta kaplica-kościół służył wiernym do dnia 9 maja 1936r, kiedy to - razem z dzwonnica - uległa pożarowi, przypuszczalnie podpalona przez aktywistów komunistycznych. Wznoszenie gmachu obecnej świątyni zakończono 27 listopada 1965r. Obecnie parafia liczy niecałe 4100 wiernych, którzy mieszkają w Hajnówce i w ponad 30 okolicznych wsiach. Ta historia w wielkim skrócie przybliżyła nas do obchodów 100-lecia, które miały miejsce w dniu Konstytucji 3 Maja. Jak podkreślił bp Piotr Sawczuk *„Patrzymy wstecz, by zobaczyć, że od wielu pokoleń w Hajnówce były budowane pełne ducha i nadprzyrodzonej mocy relacje z Panem Bogiem i z braćmi. Od wielu pokoleń byli wysyłani przez biskupa kapłani, aby żyjąc wśród ludzi, żyjąc na tej ziemi, głosili prawdy wieczne, prowadzili do zbawienia”*.

Główne uroczystości jubileuszowe miały miejsce w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. Uroczystej Mszy Świętej przewodniczył bp. Piotr Sawczuk. Obecny był również bp Antoni Dydycz, kapłani pochodzący z tej parafii i na przestrzeni lat pracujący w niej duszpastersko. Przy wejściu do świątyni bp Piotr Sawczuk, wicepremier Jacek Sasin oraz burmistrz Hajnówki Jerzy Sirak dokonali odstonięcia tablicy pamiątkowej.

Na zakończenie nastąpił moment przemówień zebranych gości wraz z życzeniami składanymi na ręce proboszcza ks. Zbigniewa Niemyjskiego. Przedstawiciele miasta Hajnówka, Powiatu Hajnowskiego w osobach Burmistrz Miasta Jerzy Sirak, Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo, Wójt Gminy Hajnówka Lucyna Smoktunowicz wraz z radnymi podarowali okazały graweron gratulacyjny niosący słowa wdzięczności:

"Z okazji 100-lecia erygowania Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego, składamy z serca płynące gratulacje oraz życzenia wielu łask Bożych dla całej Wspólnoty Parafialnej. Ten doniosły jubileusz jest okazją do wdzięczności za zbudowanie silnej społeczności, a także podziękowań za zaangażowanie w pracę na jej rzecz. Życzymy Księdzu Prałatowi, wszystkim księżom zaangażowanym w życie parafii oraz parafianom najobfitszych łask i Bożego błogosławieństwa na przyszłe lata".

List gratulacyjny od premiera rządu Mateusza Morawieckiego odczytał wiece premier Jacek Sasin. W przemówieniach podkreślono fakt, że powołanie i istnienie rzymskokatolickiej parafii ściśle łączy się z historią miasta. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło duchowieństwa rzymskokatolickiego i prawosławnego, sióstr zakonnych, przedstawicieli Europarlamentu, władz parlamentarnych, samorządowych, służb mundurowych. Swoją obecnością zaszczyliły licznie przybyłe poczty sztandarowe.

Wspólnota parafialna do uroczystości jubileuszowych przygotowywała się poprzez Misje Święte ze Świętym Janem Pawłem II. Trwały one od 26 kwietnia a przewodniczył im ks. Sylwester Fiećko SAC. Z tej też okazji na placu przykościelnym stanął pamiątkowy krzyż. Jego poświęcenia dokonał bp Piotr Sawczuk. Zarówno pod nowo ustawionym krzyżem, jak i przed pomnikiem św. Jana Pawła II złożono kwiaty. Bractwo kurkowe zadbało o salwę armatnią.

Po zakończeniu uroczystości w kościele, zostały one przeniesione do Parku Miejskiego, gdzie miały miejsce obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dzień zwieńczył Piknik Rodzinny.

Emilia Korolczuk

Na podstawie: <http://www.farahajnowka.pl/news/view/952>

zdjęcia: ks. Marcin Gołębiowski

Centrum Informacji Diecezji Drohiczyńskiej

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/3745-jubileusz-100-lecia-erygowania-parafii-podwyszenia-krzyza-swietego>